

KYLÄTARINA -ESITTELY

UTOSLAHTI - LAHDENSUU

Tervetuloa kylätaiteilijaksi Utoslahti - Lahdensuu alueelle
17.7.-5.8.2023 välisenä aikana.

Utoslahti - Lahdensuu alueen tarina

KIRJOITETTU KEVÄÄLLÄ 2023

Ensin oli suo, lossi ja Hiltusen tila. Sitten tulivat saksalaiset ja ilmatorjunta asema. Oli kyläkoulu, Oulujoki ja suomen pisin puusilta. Sitten tuli Marion-kaivuri ja kaivoi Oulujokeen kanavan. Siinä meni puusilta, mutta saatiin kutukukkula ja penkkatie. Oli baareja vaikka muille jakaa: Hannan baari ja TB. Onneksi Utosjoki jäi virtaamaan vapaana.

Tästä jatkaa Kallion Jussi:

"No minä synnyinkin ja elin lapsuus- ja nuoruusiän sen (Utosjoen) törmällä. Tuo joki oli iso elementti pikkupojan ja myös vähän vanhemmankin elämässä. Syksyisin odotettiin tosi kovasti joen jäätymistä ja jään vahvistumista noin viiteen senttiin, että päästäs luisteleen. Tätä iloa ei kylläkään kauaa kestänyt, koska lumi peitti jään viimeistään viikon sisään.

Yhtä innokkaasti odotettiin sitten keväällä jäiden lähtöä, että päästäs onkimaan. Kateellisena kuulin ylävirralla asuvien Koistisen poikien puheita, joissa jääpato oli jo heidän kohdallaan. Tämä odotettu tapahtuma oli yleensä huhti-toukokuun vaihteessa. Sitten ongelle, jopa jäälauttojen väliin. Eka saaliina kiiski, mutta kala kuin kala.

Talvella joesta ei juuri iloa ollut, kun Utoslahden kansakouluunkin hiihdettiin Haveristen sisaruksien kanssa maitse.

Toinen asia mitä keväällä odotettiin, oli UU:n tanssilavan avajaiset.

Mahtavaa oli nähdä kesä ensimmäinen tanssi-ilmoitus

lipunmyyntirakennuksen seinässä. Aika usein avajaisissa oli Eero Aven.

Tuolloihan UU:n lava oli huippusuositettu, esiintyjät olivat ehdotonta

mestaruussarjaa. Juicen Coitus int, Horttokaalo kera Anneli Sarin, Wigwam

ym. ym. Olipa kerran myös Heikki Hietamiehen juontama radion

lavalauantai, jossa ystäväni Haverisen Hannu vetäisi punaisella

pianohaitarillaan Lapin äidin kehtolaulun.

Ei me kuitenkaan tansseihin menty (oltiin liian nuoria) vaan keraämään

pulloja. Tämä pullojen keräys olikin sitten tosi jännää. Meitä oli itseni

lisäksi Haverisen Hannu ja Tapsa, Vehkaperän Arto ja Karppisen Timo.

Tietoja Utoslahti- Lahdensuu alueesta

Utoslahti-Lahdensuu alue on nuorekas alue Utajärvellä, Pohjois-Pohjanmaalla. Se sijaitsee parin kilometrin päässä Utajärven kirkonkylältä Puolangalle päin.

Uittolenkki, 91600 Utajärvi





Aluksi olimme paikalla aikaisin sunnuntaiaamuna, kunnes kilpailu kiristyi niistä muutamista pulloista niin, että olimme metsän siimeksessä hytisten odottamassa jo viimeisten valssien aikana - minäkin äitini Helmin herättämänä. Syy tähän aikaisuuteen oli keskinäisen kilpailun lisäksi se, että piti ehtiä ennen paikan siivoajia. Jännityksen nosti toiseen potenssiin vielä se, että pullojen kerääminen aidan sisäpuolelta oli kiellettyä. Kovin tuottoisaa hommaahan tuo ei ollut, mutta jännitys veti puoleensa."



Ja sitten eräänä päivänä oli tanssit lavalla tanssittu ja se sulki ovensa. Kun ei ollut enää parkkipaikka täynnä autoja, niin kunta kaavoitti alueen tonteiksi ja niin taloja alkoi nousta kuin sieniä sateella. Eikä ihme, sijaitseehan kylä keskustan läheisyydessä, mutta ollaan kuitenkin ihan keskellä luontoa, luonnonkauneuden ympäröimänä, on vesistöjä, peltoja, metsää ja tietenkin se Hiltusen tila.

Yhä tänä päivänä puhutaan tanssilavasta ja kerrotaan siitä tarinoita, mutta on täällä uusiakin tärkeitä paikkoja kuten uimaranta ja oma laituri, lapsille leikkikenttä ja huusi, hiihtolatu jäällä, pilkkikilpailut ja mäenlaskupaikka sekä tietenkin nuo niin tärkeät: Utosjoki, Utajärvi ja Oulujoki. Utoslahti-Lahdensuun kyläseuran perustaminen sai aikaan kylän yhdistymisen sekä toi mukanaan hyvän yhteishengen ja mahtavan yhteisöllisyyden. Rakennettiin talkoilla kota ja siitä tulikin tämän kylän sydän. Täällä alueella on kuulkaa hyvä olla ja asua!

Ja loppu kaneetiksi nuoren miehen ajatus: "Siksi tämä on hyvä (paikka), kun me ollaan täällä!"

Toiveita teoksesta, sijainnista ja aikataulusta:

TÄMÄ TARINAN AINEKSET KOOTTIIN YHDESSÄ KYLÄLÄISTEN KANSSA KYLÄILLOISSA. TOIVOTTAVASTI TÄSTÄ SAA IDEAA TEOKSEEN.

TAIDETEOSTA TOIVOTAAN ALUEELLA OLEVAN KODAN JA LEIKKIKENTÄN LÄHEISYYTEEN ESIM. TANSSILAVA -TEEMALLA. KYLÄLÄISET OVAT MIELELLÄN MUKAAN TEOKSEN TOTEUTUKSESSA TAITEILIJAN APUNA.

Utoslahti-Lahdensuun väki toivottaa taiteilijan ja teoksen tervetulleeksi kylälle kesällä 2023!

TEOKSEN FYYSISEN TOTEUTUKSEN TOIVOTAAN TAPAHTUVAN KYLÄLLÄ 17.7.-5.8.2023

